QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

GIẢI QUYẾT VỤ ÁN LAO ĐỘNG SƠ THẨM

- Căn cứ vào điểm c khoản 1 Điều 217, Điều 218, Điều 219, Điều 271, Điều

273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

- Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Lao động sơ thẩm thụ lý số:

04/2023/TLST-LĐ ngày 21/3/2023 về việc “Yêu cầu hủy quyết định sa thải trái

pháp luật”.

Xét thấy: Vào các ngày 13/4/2023 và 15/5/2023 Tòa án nhân dân quận Ba

Đình đã mở phiên họp kiểm tra việc giao nộp, tiếp cận, công khai chứng cứ và hòa

giải. Tuy nhiên, tại thời điểm mở phiên họp các đại diện theo ủy quyền của nguyên

đơn đều vắng mặt cả hai lần không rõ lý do dù đã được Tòa án tống đạt Thông báo

hợp lệ nên cần áp dụng khoản 2 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự 2015 để giải

quyết vụ án.

Bị đơn không có yêu cầu phản tố.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Lao động sơ thẩm thụ lý số: 04/2023/TLST-LĐ

ngày 21/3/2023 về việc “Yêu cầu Hủy quyết định sa thải trái pháp luật” giữa:

- Nguyên đơn: Ông Đào Hoàng Thắng, sinh năm 1974; ĐKHKTT: xã

Dục Tú, huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội; Nơi ở: P1609, chung cư Penstudio,

ngõ 699 Lạc Long Quân, phường Phú Thượng, quận Tây Hồ, thành phố Hà Nội.

Đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Hồng Hiển, ông Lê Quốc Nghĩa.

- Bị đơn: Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển Nông thôn Việt Nam;

Trụ sở: Số 2 Láng Hạ, phường Thành Công, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Toàn Vượng – Tổng Giám đốc. Đại diện

theo ủy quyền: Ông Vương Hoàng Minh, ông Đỗ Quang Phong, ông Nguyễn Việt

Dũng, ông Trịnh Xuân Viễn, Bà Phạm Ngọc Khánh.

2. Về án phí: Ông Đào Hoàng Thắng không phải chịu án phí Lao động sơ

thẩm theo quy định tại Điều 12 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14.

TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN BA ĐÌNH

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 24/2023/QĐĐC-LĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 15 tháng 05 năm 2023

3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm

theo quy định của pháp luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- Viện kiểm sát cùng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

           THẨM PHÁN

           Đặng Quỳnh Chi